
 

 

 

          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

 

 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 

Ambiental, no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

Convocar os candidatos selecionados no Processo Seletivo referente ao 

Edital PRPG/UFLA nº018/2019 a realizarem suas matrículas no período de 

08/07/2019 a 02/08/2019. 

 

Candidatos selecionados: 

 

Mestrado: 

Materiais e Meio Ambiente 

LUISA SANTUZZI ALVES 

THIAGO SILVA RAMOS 

 

Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica 

JAQUELINE NATIELE PEREIRA 

LARISSA CARDOSO 

SAMANTHA NAOMI MONFREDINI ALENCAR 

  



Saneamento e Geotecnia Ambiental 

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA 

HERIBERTO RODRIGUES DE FIGUEIREDO  

JULIANO CURI DE SIQUEIRA 

LARISSA AMARANTE 

LUCAS ANDRADE E SOUZA 

 

 

 

 

 

Lavras, 28 de junho de 2019 

 

 

Prof. Mateus Pimentel de Matos 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ENGENHARIA AMBIENTAL 


